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Do apteki nie tylko po leki
„„DDzziieennnniikk  GGaazzeettaa  PPrraawwnnaa””  jjaakkoo  jjeeddeenn  zz  ppiieerrwwsszzyycchh  ppooiinn--
ffoorrmmoowwaałł,,  żżee  „„aapptteekkaa  ssttaanniiee  ssiięę  ppuunnkktteemm  kkoonnssuullttaaccyyjjnnyymm,,
aa  ffaarrmmaacceeuuccii  ttaakkżżee  lleekkaarrzzaammii  oodd  ddrroobbnnyycchh  pprrzzyyppaaddkkóóww””..
BBęęddąą  sspprraawwddzzaaćć,,  cczzyy  zzaaoorrddyynnoowwaannee  lleekkii  nniiee  ssąą  kkoolliizzyyjjnnee  
zz  iinnnnyymmii  ssttoossoowwaannyymmii,,  zzmmiieerrzząą  cciiśśnniieenniiee,,  oozznnaacczząą  ppoozziioomm
ccuukkrruu,,  pprrzzeepprroowwaaddzząą  wwyywwiiaadd  ddoottyycczząąccyy  ddiieettyy  ii  ssttyylluu  żżyycciiaa..
PPrrzzeeppiissyy,,  kkttóórree  zzaammiieerrzzaa  wwpprroowwaaddzziićć  MMiinniisstteerrssttwwoo  ZZddrroo--
wwiiaa,,  mmiiaałłyybbyy  ooddcciiąążżyyćć  lleekkaarrzzyy  rrooddzziinnnnyycchh..

Ta informacja pojawiła się następnie w wielu mediach.
Prezentowane przez nie opinie były rozbieżne. Niektórzy
farmaceuci wskazywali, że de facto już są takimi kon-

sultantami i należałoby to sformalizować, także w zakresie 
finansowania. Niektórzy lekarze rodzinni stanowczo sprzeci-
wiali się takiemu podziałowi zadań w opiece nad pacjentem.
Niektórzy dziennikarze przesądzili, że niebawem apteka prze-
stanie być wyłącznie sklepem sprzedającym leki i suplemen-
ty diety. 

Zdaniem „Gazety Wyborczej” „branża aptekarska zabiega-
ła o wprowadzenie podobnych regulacji od lat. Do tej pory
rządzący wskazywali jednak na potencjalne zagrożenia no-
wego prawa. Obecny resort zdrowia postanowił się sprawą 
zająć – przedstawił już projekt rozwiązań samorządowi apte-
karskiemu”. Portal Rp.pl w maju ubiegłego roku pisał, że 
„apteka nie może prowadzić ani programów opieki farmaceu-
tycznej, ani programów lojalnościowych. W Naczelnym Są-
dzie Administracyjnym zapadł wyrok, który po raz kolejny
potwierdza, że apteki nie mogą nawet informować o tym, że
mierzą ciśnienie pacjentom. Bo jest to program opieki farma-
ceutycznej i stanowi zakazaną formę reklamowania działal-
ności apteki”.

O informację w sprawie ewentualnych zmian w aptekach
wystąpiłem do Ministerstwa Zdrowia. Jeszcze tego samego

dnia od rzecznika prasowego ministra zdrowia, Mileny 
Kruszewskiej, otrzymałem następujące wyjaśnienie: „Mini-
sterstwo Zdrowia jest w trakcie procedowania zarządzenia mi-
nistra zdrowia w sprawie powołania zespołu do spraw opra-
cowania projektu ustawy o zawodzie farmaceuty. Ponieważ
zespół nie został jeszcze powołany i nie zakończyły się także
prace zespołu roboczego do spraw opieki farmaceutycznej (są
one na etapie omawiania założeń koncepcyjnych i analiz przy-
szłych kierunków rozwiązań legislacyjnych), dotychczas nie
zostało wypracowane stanowisko w sprawie opieki farmaceu-
tycznej. Projekty legislacyjne, które zostaną zaproponowane 
w efekcie prac zespołów, zostaną poddane szerokim konsul-
tacjom środowiskowym i społecznym”.
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